
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.07.2022 № 393-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 18.04.2022 № 186-П 
«Об утверждении Порядка 
предоставления из краевого 
бюджета в 2022–2024 годах 
субсидии юридическим лицам 
в целях возмещения затрат 
на выполнение работ и оказание 
услуг по приобретению, установке 
и монтажу газоиспользующего 
оборудования и (или) 
строительству газопроводов 
внутри земельных участков 
негазифицированных 
домовладений, расположенных 
вблизи внутрипоселковых 
газопроводов, отдельным 
категориям граждан, 
проживающих в Камчатском 
крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края 
от 18.04.2022 № 186-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого 
бюджета в 2022–2024 годах субсидии юридическим лицам в целях возмещения 
затрат на выполнение работ и оказание услуг по приобретению, установке и 
монтажу газоиспользующего оборудования и(или) строительству газопроводов 
внутри земельных участков негазифицированных домовладений, 
расположенных вблизи внутрипоселковых газопроводов, отдельным категориям 
граждан, проживающих в Камчатском крае» следующие изменения:



2

1)  часть 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 «5) при проведении отбора в период по 31 декабря 2022 года участник 

отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных 2 
государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических 
санкций иностранными государствами, совершающими недружественные 
действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации 
или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными 
государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) 
государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных 
государств или государственных объединений и (или) союзов мер 
ограничительного характера.».

3) пункт 2 части 32 изложить в следующей редакции:
«2) согласие получателя субсидии на осуществление в отношении него 

проверки Министерством в части соблюдения порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного 
финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.»;

4) в части 33:
а) пункт 3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий 

из числа лиц, указанных в подпунктах 1–4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона 
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», инвалиды Великой Отечественной войны, 
инвалиды боевых действий;»;

б) в пункте 4 слова «подпунктах «а»–«в» пункта» заменить словами 
«подпунктах «а»–«г» пункта 3»;

5) в пункте 10 части 34: 
а) в абзаце первом слова «подпунктах «а»–«в» заменить словами 

«подпунктах «а»–«г»;
б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) копия удостоверения, подтверждающего присвоение одной 

из льготных категорий, указанных в подпункте «г» пункта 3 части 33 настоящего 
Порядка.»;

6) часть 48 изложить в следующей редакции:
«48. Министерство осуществляет в отношении получателя субсидии 

проверку соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в том 
числе в части достижения результатов ее предоставления.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку 
в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.»;

7) первый абзац части 49 изложить в следующей редакции:
«49. В случае выявления нарушения условий и порядка предоставления 

субсидии, а также недостижения значения результата, установленного частью 43 
настоящего Порядка, в том числе по фактам проверок, проведенных 
Министерством и органом государственного финансового контроля 



3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

в соответствии с частью 48 настоящего Порядка, получатель субсидии обязан 
возвратить денежные средства в краевой бюджет в следующем порядке и 
сроки:»;

8) дополнить частью 511 следующего содержания:
«511. В случае возникновения в 2022 году обстоятельств, приводящих к

невозможности достижения значения результатов предоставления субсидии, в 
целях достижения которых предоставляется субсидия, в сроки, определенные 
соглашением о предоставлении субсидии, Министерство по согласованию с 
получателем субсидии вправе принять решение о внесении изменений в 
соглашение о предоставлении субсидии в части продления сроков достижения 
результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) без 
изменения размера субсидии. В случае невозможности достижения результата 
предоставления субсидии без изменения размера субсидии Министерство вправе 
принять решение об уменьшении значения результата предоставления 
субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 
Камчатского края С.В. Нехаев

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


